
COPIA

COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE VIGILANZA
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 15 del Registro di Settore
del 15/10/2024

N. 435 del Registro Generale
del 15/10/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SETTIMANALI) MEDIANTE UTILIZZO  DI GRADUATORIE 
DI ALTRI ENTI. ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. - CORREZIONE GRADUATORIA
   

Il giorno , nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 29.09.2023, con il quale venivano attribuite al sottoscritto Pasquale Antonio 

Sancesario le funzioni di Responsabile dell’Area IV – Vigilanza, Commercio, con potere di adottare atti anche di natura 

tecnica gestionale aventi rilevanza esterna;

CONSIDERATO:

     A.   in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:

- di essere legittimato a emanare l’atto;
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, 

in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

     B.    in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:

- che i soggetti destinatari sono stati individuati ricorrendo a criteri di natura oggettiva assicurando il rispetto delle 
norme di legge e regolamentari;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai destinatari dell’atto;
- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto;
- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme 

regolamentari;
- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione



RICHIAMATA la Determinazione N. 433 del Registro Generale del 15/10/2024 ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA A TEMPO INDETERMINATOE PARZIALE AL 50% (18 ORE 

SETTIMANALI) MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. ELENCO CANDIDATIAMMESSI ED ESCLUSI” con la 

quale veniva pubblicato l’elenco dei candidati ammessi a colloquio per poter ricoprire il posto di istruttore di vigilanza a 

tempo indeterminato parziale al 50% (18 ore settimanali);

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti del Comune di 

Nociglia approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 30.12.2021, scaduti i termini indicati nell’avviso 

pubblico il Comune di Nociglia contatta gli Enti Pubblici detentori delle graduatorie segnalate dai candidati che hanno 

inoltrato manifestazione di interesse al fine di verificare la disponibilità dei medesimi Enti all’utilizzo delle relative 

graduatorie entro il termine di 10 giorni, decorsi i quali non si procederà a sottoporre al colloquio i candidati ivi collocati;

CONSIDERATO CHE, come riportato nella  Determinazione N. 433 del Registro Generale del 15/10/2024, lo scrivente 

Responsabile di Settore ha proceduto a richiedere la disponibilità, agli Enti Pubblici detentori delle sole graduatorie 

vigenti e omogenee segnalate dai candidati, all’utilizzo delle graduatorie medesime e che gli Enti interpellati hanno 

risposto come di seguito:

ENTE TITOLARE DELLA 

GRADUATORIA SEGNALATA 

PROTOCOLLO

RICHIESTA

ESITO PROTOCOLLO

RISCONTRO

1 PROVINCIA DI LECCE N. 5237 DEL 

24.09.2024

NEGATIVO N. 5309 DEL 

27.09.2024

2 COMUNE DI NARDÒ N. 5238 DEL 

24.09.2024

POSITIVO N. 5282 DEL 

26.09.2024

3 COMUNE DI UGENTO N. 5239 DEL 

24.09.2024

NEGATIVO PER MANCATO 

RISCONTRO

CONSIDERATO CHE per mero errore materiale è stato inserito nell’elenco dei candidati ammessi di cui alla 

Determinazione n.433 del 15/10/2024:

COGNOME E NOME PROTOCOLLO GRADUATORIA

PICCINNO VINCENZO PROT. N. 5164 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI UGENTO

RITENUTO pertanto di procedere alla correzione della tabella riportante i candidati ammessi e non ammessi;

DATO ATTO CHE l’elenco definitivo delle manifestazioni di interesse AMMESSE è aggiornato come da tabella di seguito 

riportata:



COGNOME E NOME PROTOCOLLO GRADUATORIA

1 RENNA ROBERTA PROT. N. 4817 

DEL 02.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

2 TARANTINO MICHELE PROT. N. 5127 

DEL 18.09.2024 

INTEGRATO CON 

PROT. N. 5134 

DEL 18.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

3 CARAFA LUIGI PROT. N. 5137 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

4 GIANDICO MARCO PROT. N. 5140 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

5 MUCI STEFANO PROT. N. 5141 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

6 ANTICO ANNA SERENA PROT. N. 5149 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

7 RE LUCA PROT. N. 5157 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

8 VENNERI ALESSANDRA PROT. N. 5160 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

9 PERRONE ANDREA PROT. N. 5161 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

10 SERIO WALTER PROT. N. 5162 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

11 MAGHENZANI ENRICO PROT. N. 5172 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

DATO ATTO CHE l’elenco definitivo delle manifestazioni di interesse ESCLUSE è aggiornato come da tabella di seguito 

riportata

COGNOME E NOME 

PROTOCOLLO 

GRADUATORIA MOTIVAZIONE



1 FIORE FRANCESCO

PROT. N. 4867 DEL 05.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO 

2 SPERTI IMMACOLATA 

PROT. N. 4974 DEL 11.09.2024

COMUNE DI 

PARABITA

ART. 2 DELL’AVVISO: GRADUATORIA A 

TEMPO PIENO NON OMOGENA 

3 PINTO LUCA 

PROT. N. 5035 DEL 13.09.2024

COMUNE DI 

BRINDISI

ART. 5, COMMA 2, DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: ENTE 

TITOLARE NON COMPRESO NELLA 

PROVINCIA DI LECCE

4 GIACCARI BEATRICE 

PROT. N. 5064 DEL 16.09.2024

COMUNE DI 

ROMA CAPITALE

ART. 5, COMMA 2, DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: ENTE 

TITOLARE NON COMPRESO NELLA 

PROVINCIA DI LECCE

5 RIZZELLO ALESSANDRO 

PROT. N. 5073 DEL 16.09.2024

PROVINCIA DI 

LECCE

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA

6 SPINOLA ANTONIO 

PROT. N. 5090 DEL 17.09.2024

1) COMUNE DI 

MANDURIA

2) COMUNE DI 

PARABITA

3) COMUNE DI 

GALLIPOLI

4) COMUNE DI 

UGENTO

1) COMUNE DI MANDURIA (ART. 5, 

COMMA 2, DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: ENTE TITOLARE NON 

COMPRESO NELLA PROVINCIA DI 

LECCE);

2) COMUNE DI PARABITA (ART. 2 

DELL’AVVISO: GRADUATORIA A TEMPO 

PIENO NON OMOGENA);

3) COMUNE DI GALLIPOLI (ART. 2 

DELL’AVVISO: GRADUATORIA A TEMPO 

DETERMINATO NON OMOGENA); 

4) COMUNE DI UGENTO (ART. 3 DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: 

GRADUATORIA NON CONCESSA PER 

MANCATO RISCONTRO)

7 ROLLO MARTINA

 PROT. N. 5108 DEL 18.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO 

8 PICCINNO VINCENZO 

PROT. N. 5164 DEL 20.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO



DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell’Area II, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del sottoscritto responsabile del procedimento; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente provvedimento consente di attestare la regolarità e 

la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 24.10.2023, con la quale è stato approvato il D.U.P.S. 

(Documento Unico di Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.03.2024, con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al D.U.P.S. (Documento Unico di Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione economico finanziario triennio 2024/2026;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07.06.2024, con la quale è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione per l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267 2000;

- i C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018 e 16 novembre 2022;

- il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- il D. Lgs. n. 81/2015;

- il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento Comunale per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti del Comune di Nociglia approvato con la 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 30.12.2021.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. DI ESCLUDERE, per le motivazioni sopra riportate, dalla manifestazione di interesse ammesse con la richiamata 

Determinazione N. 433 del Registro Generale del 15/10/2024 la candidatura di:

COGNOME E NOME PROTOCOLLO GRADUATORIA

PICCINNO VINCENZO PROT. N. 5164 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI UGENTO

2 DI DARE ATTO CHE la graduatoria delle manifestazioni di interesse AMMESSE dell’Avviso pubblico per la copertura di n. 

1 posto di Istruttore di Vigilanza a tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore settimanali) mediante utilizzo  di 

graduatorie di altri enti (prot. n. 4764 del 28.08.2024) riportata nella Determinazione N. 433 del Registro Generale del 

15/10/2024 viene così modificata:



COGNOME E NOME PROTOCOLLO GRADUATORIA

1 RENNA ROBERTA PROT. N. 4817 

DEL 02.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

2 TARANTINO MICHELE PROT. N. 5127 

DEL 18.09.2024 

INTEGRATO CON 

PROT. N. 5134 

DEL 18.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

3 CARAFA LUIGI PROT. N. 5137 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

4 GIANDICO MARCO PROT. N. 5140 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

5 MUCI STEFANO PROT. N. 5141 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

6 ANTICO ANNA SERENA PROT. N. 5149 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

7 RE LUCA PROT. N. 5157 

DEL 19.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

8 VENNERI ALESSANDRA PROT. N. 5160 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

9 PERRONE ANDREA PROT. N. 5161 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

10 SERIO WALTER PROT. N. 5162 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

11 MAGHENZANI ENRICO PROT. N. 5172 

DEL 20.09.2024

COMUNE DI NARDÒ

3. Di rettificare, per le motivazioni sopra espresse, l’elenco delle domande ESCLUSE dalla procedura in esame come da 

tabella di seguito riportata:

COGNOME E NOME 

PROTOCOLLO 

GRADUATORIA MOTIVAZIONE



1 FIORE FRANCESCO

PROT. N. 4867 DEL 05.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO 

2 SPERTI IMMACOLATA 

PROT. N. 4974 DEL 11.09.2024

COMUNE DI 

PARABITA

ART. 2 DELL’AVVISO: GRADUATORIA A 

TEMPO PIENO NON OMOGENA 

3 PINTO LUCA 

PROT. N. 5035 DEL 13.09.2024

COMUNE DI 

BRINDISI

ART. 5, COMMA 2, DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: ENTE 

TITOLARE NON COMPRESO NELLA 

PROVINCIA DI LECCE

4 GIACCARI BEATRICE 

PROT. N. 5064 DEL 16.09.2024

COMUNE DI 

ROMA CAPITALE

ART. 5, COMMA 2, DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: ENTE 

TITOLARE NON COMPRESO NELLA 

PROVINCIA DI LECCE

5 RIZZELLO ALESSANDRO 

PROT. N. 5073 DEL 16.09.2024

PROVINCIA DI 

LECCE

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA

6 SPINOLA ANTONIO 

PROT. N. 5090 DEL 17.09.2024

1) COMUNE DI 

MANDURIA

2) COMUNE DI 

PARABITA

3) COMUNE DI 

GALLIPOLI

4) COMUNE DI 

UGENTO

1) COMUNE DI MANDURIA (ART. 5, 

COMMA 2, DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: ENTE TITOLARE NON 

COMPRESO NELLA PROVINCIA DI 

LECCE);

2) COMUNE DI PARABITA (ART. 2 

DELL’AVVISO: GRADUATORIA A TEMPO 

PIENO NON OMOGENA);

3) COMUNE DI GALLIPOLI (ART. 2 

DELL’AVVISO: GRADUATORIA A TEMPO 

DETERMINATO NON OMOGENA); 

4) COMUNE DI UGENTO (ART. 3 DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE: 

GRADUATORIA NON CONCESSA PER 

MANCATO RISCONTRO)

7 ROLLO MARTINA

 PROT. N. 5108 DEL 18.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO 

8 PICCINNO VINCENZO 

PROT. N. 5164 DEL 20.09.2024

COMUNE DI 

UGENTO

ART. 3 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE: GRADUATORIA NON 

CONCESSA PER MANCATO RISCONTRO



4. Di Rinviare a successivo provvedimento, adottato nelle forme e con le modalità di cui all’art. 5, comma 5, del 

Regolamento Comunale per l’utilizzo di graduatorie di altri Enti, la nomina della Commissione esaminatrice;

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell’Area II, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del sottoscritto responsabile del procedimento; 

6. Di dare atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al 

disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, verranno pubblicati sull’Albo 

Pretorio on line del Comune di Nociglia e nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Settore
f.to SANCESARIO PASQUALE ANTONIO



Determinazione Dirigenziale n. 435 del 15/10/2024

SETTORE VIGILANZA

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA A TEMPO 
INDETERMINATO E PARZIALE AL 50% (18 ORE SETTIMANALI) MEDIANTE UTILIZZO  DI 
GRADUATORIE DI ALTRI ENTI. ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. - CORREZIONE 
GRADUATORIA
   

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 15/10/2024

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.to ZINZI LORELLA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile di Settore
SANCESARIO PASQUALE ANTONIO


